
UCHWAŁA NR XXIV/126/2025 
RADY GMINY BRALIN 

z dnia 24 września 2025 r. 

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi i ustalenia 
stawki tej opłaty oraz określenia stawki opłaty podwyższonej 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2024 r. Poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 6k ust. 1 pkt. 1, 
ust. 2, ust. 2a pkt. 1 oraz ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r. Poz. 733), Rada Gminy Bralin uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Opłata za gospodarowanie odpadami komunalnymi na nieruchomościach zamieszkałych, położonych na 
terenie gminy Bralin, stanowi iloczyn liczby mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość oraz stawki 
opłaty w wysokości określonej w § 2. 

§ 2.  

1. Stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wynosi 30,00 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca. 

2. Podwyższona stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel nieruchomości 
nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, wynosi 90,00 zł miesięcznie 
od jednego mieszkańca. 

§ 3.  

Traci moc uchwała Nr XIV/92/2019 Rady Gminy Bralin z dnia 30 października 2019 r. w sprawie wyboru 
metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty oraz określenia 
stawki opłaty podwyższonej (Dz. Urz. Woj. Wlkp. z 2019 r., Poz. 9488). 

§ 4.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bralin. 

§ 5.  

Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego z mocą 
obowiązującą od dnia 1 stycznia 2026 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bralin 

 
 

Marek Markiewicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEE436FD-C75E-4B34-B6A7-7E412551512A. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Zgodnie z art. 6r ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
gmina pokrywa, z pobranych opłat, koszty funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami 
komunalnymi, które obejmują koszty: odbierania, transportu, zbierania, odzysku                        i 
unieszkodliwiania odpadów komunalnych, tworzenia i utrzymania punktów selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, obsługi administracyjnej systemu oraz edukacji ekologicznej w zakresie 
prawidłowego postępowania z odpadami komunalnymi. 
 
W 2024 roku wpływy z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie pokryły wszystkich 
kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi. W związku z tym, część 
kosztów gospodarowania odpadami komunalnymi, w wysokości 85 770,14 zł, pokryto z dochodów 
własnych, niepochodzących z pobranej opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Bieżąca 
weryfikacja kosztów funkcjonowania systemu oraz wpływów z opłaty za odpady wskazuje, że sytuacja ta 
może powtórzyć się również w roku 2025. 
 
Dotychczasowa stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązująca dla nieruchomości 
zamieszkałych od 01.01.2020 roku wynosi 25 zł od jednego mieszkańca. 
Obowiązująca obecnie stawka opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, nie wystarczy na 
sfinansowanie kosztów funkcjonowania systemu odbierania oraz zagospodarowania odpadów w 2026 roku.  
 
Systematycznie wzrasta koszt zagospodarowania odpadów komunalnych oraz zwiększa się strumień 
wytwarzanych odpadów. W 2023 r. odebrano z terenu gminy Bralin 2620,42 ton odpadów komunalnych, w 
2024 r. odebrano ich 2710,71 ton, a do końca lipca 2025 r. – 1528,34 ton. Po porównaniu masy odpadów 
komunalnych odebranych przez pierwsze półrocze 2025 roku z tym samym okresem 2024 roku, ustalono, ze 
nastąpił kilkuprocentowy wzrost. Na tej podstawie szacuje się, że ilość tych odpadów przetransportowana do 
zagospodarowania w roku 2026 wyniesie około 2787 ton. W masie tej uwzględniono 5% wzrost ilości 
odpadów w stosunku do I półrocza 2025r. (za wyjątkiem odpadów zmieszanych). 
Dodatkowo, od stycznia 2025 roku nastąpił wzrost stawek opłat za przyjęcie i zagospodarowanie odpadów 
w instalacji przetwarzania odpadów komunalnych (ZZO OLSZOWA Sp. z o.o.), w tym za przyjęcie 1 tony 
odpadów komunalnych zmieszanych o kodzie 20 03 01 z 594,00 zł brutto na 658,80 zł (wzrost stawki o 11 
%). Wzrost opłat w ww. spółce zależny jest od wielu czynników, w tym dodatkowych wymogów i opłat, 
które nałożono na firmy zajmujące się przetwarzaniem odpadów (zwiększona opłata marszałkowska, 
zmieniany system działania instalacji itp.), wzrostu cen energii (paliwa i energii elektrycznej), wzrostu 
minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz inflacji. Czynniki te, na które samorządy nie mają wpływu, a 
muszą akceptować spowodowały, iż w tym okresie wzrosły koszty zagospodarowania odpadów i 
funkcjonowania PSZOK-u. 
 
Wydatki ponoszone na system gospodarowania odpadami komunalnymi w ostatnich latach są następujące: 1 
722 358,73 zł w 2022 r., 1 892 332,00 zł w 2023 r. i 2 269 432,33 zł w 2024 r. Z kolei dochody 
przedstawiają się następująco; 1 891 339,18 zł w 2022 r., 1 929 569,49 zł w 2023 r. i 1 977 444,25 zł w 2024 
r. 
 
Szacuje się, że  podstawowe koszty funkcjonowania systemu w 2026 roku będą następujące: 

 zagospodarowanie odpadów - 1 588 000 zł 
 utrzymanie PSZOK-u - 254 000 zł 
 transport odpadów - 405 000 zł 
 zakup pojemników – 7 000 zł 
 obsługa administracyjna - 50 000 zł 

 
Proponowane stawki opłat za zagospodarowanie odpadów komunalnych wynikają z przeprowadzonej 
analizy kosztów systemu w naszej gminie, która wykazała, że pobierane opłaty nie pokrywają kosztów, jakie 
gmina ponosi na funkcjonowanie systemu, który z roku na rok jest coraz droższy. Przyjęta w uchwale 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEE436FD-C75E-4B34-B6A7-7E412551512A. Podpisany Strona 1



wysokość stawki opłaty nie przekracza maksymalnej, która za odpady komunalne zbierane i odbierane w 
sposób selektywny wynosi 63,34 zł za miesiąc na osobę. 
 
Natomiast proponowana nowa stawka za nieselektywne zbieranie odpadów w wysokości 90 zł ma zachęcić 
mieszkańców do segregowania odpadów i stanowić groźbę kary za nieprawidłowe segregowanie odpadów. 
Wynika to z ustawowo wymaganych poziomów odzysku, które gmina musi osiągnąć, aby uniknąć kar 
pieniężnych.  
 
Aby wypełnić zapisy ww. art. 6r ust. 2 cytowanej wcześniej ustawy konieczne jest urealnienie i podniesienie 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 
 
Zmiana stawki obecnie nie będzie powodowała konieczności składania nowej deklaracji właściciela 
nieruchomości, gdyż zgodnie z art. 6m ust. 2a cytowanej wcześniej ustawy w przypadku uchwalenia nowej 
stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wójt zawiadamia właściciela nieruchomości o 
wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wyliczonej jako iloczyn nowej stawki opłaty i 
danych podanych w deklaracji. Właściciel nieruchomości zobowiązany będzie wówczas do uiszczania 
opłaty, stosując wysokość opłaty podaną w zawiadomieniu. 
 
Zgodnie z art. 6k ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996r. o utrzymaniu czystości                           i porządku 
w gminach rada gminy dokonuje wyboru jednej z metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami w 
przypadku odbierania odpadów komunalnych z nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy.  
 
W związku z powyższym Rada Gminy Bralin nie zmienia obowiązującej dotychczas metody ustalenia 
opłaty za gospodarowanie odpadami określonej w art. 6j ust. 1 pkt. 1 w/w ustawy tj. w oparciu o liczbę 
mieszkańców zamieszkujących daną nieruchomość. Jednocześnie nie różnicuje stawki opłaty w zależności 
od liczby osób zamieszkujących nieruchomość. Główną zaletą zastosowania tej metody, która ma charakter 
przeliczeniowy, jest spełnienie zasady „zanieczyszczający płaci”. 
 
Ponadto zmianie ulega wysokość stawek opłat dla nieruchomości niezamieszkałych, ustalona w odrębnej 
uchwale Rady Gminy Bralin. Nie ulega zmianie jedynie wysokość stawki opłaty ryczałtowej dla właścicieli 
domków letniskowych, których w systemie jest niewiele (6 nieruchomości) i nie ma ona istotnego wpływu 
na koszt funkcjonowania systemu. 
 
Mając na uwadze powyższe, zasadne jest podjęcie przez Radę Gminy Bralin niniejszej uchwały. 
 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BEE436FD-C75E-4B34-B6A7-7E412551512A. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIV/126/2025 RADY GMINY BRALIN  z dnia 24 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	ust. 1 w § 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5


		2025-09-26T14:31:27+0200
	Karol Krzysztof Wanzek




